浙江衡信教育科技有限公司

税收风控类课程教学应用高级师资研修班

邀 请 函
在“大智移云物链”等新技术的推动下，双随机系统、风险管理系统、税收大数

据平台陆续上线，税收风险管理手段和技术日益精进，成效显著，税收征管进入税收

风险管理新理念、大数据信息管税新技术、纳税信用评估新方法的税收征收管理新时

代。对企业、财税工作者产生了深远影响，高校作为人才培养主阵地，也应携手共进。

为贯彻落实国务院办公厅《关于深化产教融合的若干意见》，《深化新时代职业

教育“双师型”教师队伍建设改革实施方案》等文件精神，加快高校财税专业“双师

型”教师队伍培养培训，衡信教育拟开展专题研修班，通过研修和研讨，加强教师在

纳税评估、税务风险管理、税务优化方面的实务能力，能够基于税收风控教学平台进

行税收风控类课程的理论、实验、实践、实训课的开设和教学实施，特通知如下：

一、研修班对象

全国本科、高职院校财税相关专业的教师和领导

二、研修班时间

2024年1月12日—1月22日

线下4天，线上7天，12月中旬发布具体时间

三、研修班主题

1、智慧税务背景下财税人才培养思考

2、纳税评估类课程开设、教学应用及实务复盘

3、财税大数据风控类课程开设、教学应用及实务复盘

4、税收风险管控类教材、课程、资源建设研讨

5、税务优化类课程开设、教学应用及实务复盘

6、纳税评估案例实务复盘

7、财税大数据风控案例实务复盘

8、财税大数据风控类课程开设经验分享与研讨

四、研修班议程安排

日程 主题 内容 汇报/参与人 分钟

第一天 报道入住

第

二

天

上午

开班仪式 研修和考核计划讲解 金牌讲师 30

智慧税务背景下财税人

才培养思考

“以数治税”背景下的税收风险管理趋势 衡信财税业

务专家

60

税收风控类课程教学设计及授课计划 50

下午

纳税评估类课程开设、

教学应用及实务复盘

基于纳税评估类课程教学应用的探索 衡信财税业

务专家

30

典型行业纳税评估实务 90

典型行业纳税评估实务复盘 研修人员及

业务专家

60

纳税评估类课程教学总结与研讨 30

第

三

天

上午 财税大数据风控类课程

开设、教学应用及实务

复盘

基于财税大数据风控类课程教学应用的探索 衡信财税业

务专家

50

典型行业财税大数据风控之合规检查和疑点归纳 90

下午 财税大数据风控类课程

行业税务合规检查和疑点归纳实务复盘 研修人员及

业务专家

50

财税大数据风控之风险后果自测与纳税检查应对 财税业务专 80

开设、教学应用及实务

复盘

家

行业税务风险后果自测与纳税检查应对实务复盘 研修人员及

业务专家

50

财税大数据风控类课程教学总结与研讨 30

第

四

天

上午
税收风险管控类教材、

课程、资源建设研讨

纳税评估和税收风险预警开课指南和上课资源数据

库应用

衡信财税业

务专家

30

智慧税务系列丛书之《税收风险防控与税务规划》

教材大纲介绍

15

智慧税务系列丛书之《大数据税务风险防控实务》

教材大纲介绍

15

教材大纲、内容研讨交流 全体人员 60

下午 返程

第一次线

上课程

税务优化类课程开设、

教学应用及实务复盘

基于税务优化类课程教学应用的探索 衡信财税业

务专家

30

典型行业纳税筹划实务 90

第二次线

上课程

税务优化类课程开设、

教学应用及实务复盘

典型行业纳税筹划实务复盘 研修人员及

业务专家

90

税务优化类课程教学总结与研讨 30

第三次线

上课程 纳税评估案例实务复盘

房地产行业税务风险与防控实务 业务专家 60

房地产行业纳税评估实务复盘
业务专家及

研修人员

60

第四次线

上课程

财税大数据风控案例实

务复盘

食品制造业税务风险及合规性检查教学实践 业务专家及

研修人员

60

食品制造业税务风险指标组建教学实践 60

第五次线

上课程

财税大数据风控案例实

务复盘

食品制造业税务风控模型组建教学实践 业务专家及

研修人员

60

食品制造业税务风险扫描及排查教学实践 60

第六次线

上课程

财税大数据风控案例实

务复盘

食品制造业风险后果自测教学实践 业务专家及

研修人员

60

食品制造业税局推送风险疑点应对教学实践 60

线上研讨
财税大数据风控类课程

开设经验分享与研讨

纳税筹划课程开设授课经验分享 院校专家 20

纳税评估课程开设授课经验分享 院校专家 20

财税大数据风控课程开设授课经验分享 院校专家 20

财税大数据风控类课程教学总结与研讨 全体人员 60

线上考核 结业考核 180

五、研修形式

前4天为线下研修，后面7天通过线上授课形式进行研修（除线上研讨外，线上授

课内容均可回看，线上研修课程为跟随式学习和实操，需准备电脑），具体见参培指南

（12月中旬发布）

六、研修班证书

研修班共计64课时，考核通过后由浙江衡信教育科技有限公司颁发税收风险管

控类课程教学应用高级师资证书

七、报到及研修地点

浙江衡信教育科技有限公司

杭州滨江区伟业路3号德信AI大厦B幢20层

八、研修费用

1680元/人（含场地费、资料费、培训费、证书工本费），可以提前对公转账，

也可以报到现场刷公务卡或现金支付。研讨期间往返交通、住宿、餐费自理。

付款方式：公对公、微信、支付宝转账均可。

公司名称：浙江衡信教育科技有限公司

税 号：913301086970589658

开 户 行：农业银行浙江自贸区杭州高新支行

银行账号：19045301040011362 开户行号：103331004539

九、报名方式

1.意向报名的学校，请意向参与的教师访问网址

http://www.caidao8.com/p/fktrainsignup

填写个人信息、意向参培时间信息。

2.已确定报名的学校，请研修代表填写回执（见附件），以邮件形式发送至指定

的邮箱。

邮 箱：pxcaidao8@163.com

联系人：周老师 18268109357

李老师 13291878097

浙江衡信教育科技有限公司

2023 年 11 月 30 日

http://www.caidao8.com/p/fktrainsignup
mailto:gsjscaidao8@163.com

税收风控类课程教学应用高级师资研

修班回执
开具发票请提供以下开票基本信息：

开票名称：

地 址：

账 号： 电 话：

纳税人号： 开户行：

参 培 人

员信息

姓名 性别 职 务 手机

是否住宿 □是 □否

入住时间： 年 月 日 - 年 月 日

入住天数：( )天 □标准间 ( ) 间 □单人间 (）间

汇款方式：

1、培训费电汇至主办单位（含场地费、资料费、培训费、证书工本费）

户 名：浙江衡信教育科技有限公司

开 户 行：中国农业银行浙江自贸区杭州高新支行

账 号：19045301040011362

2、提前五个工作日将回执发到指定邮箱 pxcaidao8@163.com或致电会务联系人

联系人：周老师 18268109357 李老师 13291878097

mailto:gsjscaidao8@163.com

衡信财税业务专家介绍

一、韩雪飞

注册税务师，中级会计师，CTA 非执业会员。从事财税工作近30年，擅长税务

风险防控、税务优化、税务咨询、税务核算。在企业运营管理中拥有坚实丰厚的实战

经验，拥有8年以上央企高级税务经理任职经验，15年以上税务管理岗位经验。

二、姚洪伟

美国注册管理会计师，注册会计师，中级会计师，从事财务工作近20年，历任

各中大型企业财务经理，擅长企业财务管理、税务优化、信息化建设、预算管理、业

财融合。跨酒店、房地产、互联网等诸多领域，行业经验丰富。具有深厚的理论基础

和丰富的涉税业务实务处理经验。

三、曾 文

注册税务师，中级会计师，从事税务、财务工作20余年，在税务局工作13年，

分别在基层分局，稽查局，征管科等工作岗位，后从事房地产行业任税务主管，擅长

对纳税评估、税务稽查、税收风控的风险及应对。对建筑业、房地产等诸多领域，行

业经验丰富。具有深厚的理论基础和丰富的涉税业务实务处理经验。

四、袁青青

税务师、会计师，从事税务、会计工作13年，曾任职于浙江财税咨询中心，后

从事软件开发、建筑业等行业企业的税务管理岗，具有丰富的税务理论知识及实务处

理经验，主要专注增值税、企业所得税税收政策的研究，参与中等职业学校纳税事务

专业标准研制，电商纳税事务教材编写。